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13. CERTIFICAT D'URBANISME ?1 - "LA CASITA" SRL.

LE COLLEGE,

Vu la demande de certificat d'urbanisme n° 1 receptionnee en date du 13/09/2024 relative a un
bien sis a la me Lean Colleaux a 6762 Saint-Mard, cadastre Division 6, section B n° 9 IS et
appartenant a "La Casita" srl, nous avons 1'honneur de vous adresser ci-apres les informations

visees aux articles D.TV. 1, § 3, 1° et D.P/.97 du Code du Developpement Territorial (ci-apres 1c
Code);

II semble que Ie bien en cause repond aux cnteres repris ci-apres :

Nature: Jardin

• Le bien se situe en zone d'habitat au Plan de Secteur Sud Luxembourg approuve par
Arrete de 1'Executif Regional Wallon du 27/03/1979, et qui n'a pas cesse de produire
ses effets ;

• Le bien se situe en zone d'habitat a densite moyenne (10-20 log/ha) au Schema de
Developpement Communal (S.D.C.) adopte par Ie Conseil communal en date du 28
juin 2013 et applicable en date du 30 novembre 2013 ;

• Le bien est repris dans Ie perimetre du Guide Regional d'Urbanisme (R.G.B.S.R.)
AM 15/02/2007;

• Le bien n'est pas situe dans Ie perimetre du Schema d'Orientation Local (S.O.L.);

• Dans les limites de notre connaissance du terrain et a front de rue, aucune situation

infractionnelle n'a etc constatee sur ce bien et celui-ci n'a fait 1'objet d'aucun proces-

verbal d'infraction urbanistique ;

• Le bien en cause n'a fait 1'objet d'aucun permis de batir ou d'urbanisme delivre

apres 1c lerjanvier 1977 ;

• Le bien en cause n'a fait 1'objet d'aucun permis de lotir delivre apres Ie lerjanvier

1977;



• Le bien en cause n'a fait 1'objet d'aucun certificat d'urbanisme datant de mains de

deux ans;

• Le bien en cause n'est pas repris dans un plan relatifa 1'habitat permanent;

Equipement - Voirie - Eeouttage :

• Le bien beneficie d'un acces a une voirie suffisamment equipee en egout raccorde a

la station d'epuration, eau, pourvue d'un revetement solide et d'une largeur

suffisante;

• Le bien est repris au Plan Communal d'Egouttage PASH (Semois-Chiers) en zone
d'assainissement collectif;

• Le bien n'est pas greve d'une emprise souterraine de canalisation de produit gazeux

ou autre;

• Le bien n'est pas situe a une distance inferieure a 250m d'une conduite « Fluxys » ;

• Le bien n'est pas greve d'une servitude;

Remarciue senerale :

D'autres charges d'eqnipement peuvent etre imposees en cas de permis

d'urbanisation

Amenaeement operationnel:

• Le bien n'est pas repris dans un perimetre de revitalisation urbaine ;

• Le bien n'est pas repris dans 1c perimetre de renovation urbaine de la ville de Virton;

• Le bien n'est pas situe en S.A.R. (site a rehabiliter);

Environnement:

• Aucun permis d'exploiter, d'environnement, declaration de classe 3 ou autre n'a ete

delivre;

• Alea d'inondation : alea tres faible;

• Le bien n'est pas traverse par un ou plusieurs axes de ruissellement;

• Le bien n'est pas situe dans 1c perimetre d'une zone Natura 2000 ;

• Le bien n'est pas situe dans une reserve naturelle domaniale ou agreee ;

• Le bien n'est pas situe dans Ie perimetre d'une zone de prevention de captage ;

• Le bien n'est pas situe en zone Seveso ;

• Le bien en cause ne figure pas a la Banque de Donnees de 1'Etat des Sols (BDES) ;

• Le bien en cause n'est pas expose a des Phenomenes karstiques (risques d'accidents

majeurs, naturels ou a une contrainte geotechnique) ;

• Le bien en cause n'est pas expose a des Phenomenes miniers (DRIGM);

• Le bien n'est pas situe dans une zone de conservation de la nature (cavites

souterraines, zones humides, reserves...) ;

Patrimoine:
• Le bien n'est pas situe en zone d'arbres ou haies remarquables;

• Le bien n'est pas repris dans un perimetre d'interet paysager;

• Le bien est repris dans un perimetre mains propice a 1'urbanisation du fait d'un risque
d'inondation;

• Le bien n'est pas inscrit sur une liste de sauvegarde, ni classe comme site ou comme

monument;

• Le bien n'est pas repris au Patrimoine Monumental;

• Le bien n'est pas repris dans un perimetre de protection;

• Le bien est localise dans une zone figurant sur la carte du zonage archeologique ou

dans un site repris a 1'inventaire du patrimoine archeologique ;



Informations complementaires :

• Le bien en cause n'a pas fait 1 objet d'un rapport incendie.

• "Le Ministre de I'Amenagement du terrifoire, Willy Borsus, a adopte line circnlaire en

date du 23/12/2021, d'application des a present, visant afournir aux acteurs de la
construction et de I 'amenagement du territoire dos balises d'aide a la conception et

des criteres d'aide a revaluation des projets de planification, d'amenagement et de
construction dans les territoires soumis mix risques d'aleas d'inondation et/oii situes

dans un axe de rnissellement concentre."

Nous invitons des lors tous les proprietaires et futurs acquereurs a la consulter

prealablement lors de 1'elaboration et de la reflexion de tout projet situe en alea
d'inondation et/ou situes dans un axe de ruissellement concentre.

• Concernant davantage d'informations sur les prescriptions urbanistiques du GRU, du
SDT, d'un lotissement, d'un SOL ou du SDC et ce par rapport a un projet precis :
https://geoportail.wallQnie.be/walonmap ou urbanisme(%virton.be

• Le fonctionnaire delegue porte une attention au respect des densites fixees au SDC,
qu'il s'agisse des densites maximum ou des densites minimum (ce qui etait rarement

Ie cas auparavant).

Nous invitons les proprietaires et futurs acquereurs a en tenir compte dans

1'elaboration et la reflexion de leur(s) projet(s).

• Les renseignements relatifs aux equipements de voirie (demande concernant les

impetrants) peuventetre demandes via Ie site internet https://klim-cicc.be/information
ou aupres des gestionnaires de reseau respectifs.

• Concernant davantage d'informations sur les installations souterraines en voirie

(distribution d'eau et egouttage) et ce, par rapport a un projet
precis : mathieu.escarmelle@virton.be ou sarah.germain@virton.be

• II n'existe aucune possibilite d'effectuer sur Ie bien aucun des travaux et actes vises a

Particle D.IV.4, a defaut d'avoir obtenu un permis d'urbanisme.

• II existe des regles relatives a la peremption des permis.

REMAROUES :
Les informations et prescriptions contenues dans Ie present certificat d'urbanisme ne

restent valables que pour autant que la situation de droit ou de fait du bien en cause ne
soit pas modifiee.

La determination du caractere constructible d'une parcelle n'est pas du ressort du

certificat d'urbanisme n° 1 mais bien d'un certificat d'urbanisme n0 2, a introduire via

1'administration communale, seul susceptible de constituer un dossier suffisamment

complet pour etre soumis notamment aux avis et mesures de publicite pour statuer en

connaissance de causes.



Le certificat d'urbanisme n° 1 n'a d'autre vocation que preciser la situation juridique du
bien et son niveau d'equipement.

La Secretaire de seance,

s) M. MODAVE

La Directrice Generale
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Par Ie College,

Pour extrait conforme,

Virton, Ie ^QC^^ ^0^

Le President,
s) V. WAUTHOZ

Le Bourgmestre


